
Beilage II : Uebersicht über den Zuwachs 1917

Autor(en): [s.n.]

Objekttyp: Appendix

Zeitschrift: Bericht / Schweizerische Landesbibliothek

Band (Jahr): 17 (1917)

PDF erstellt am: 24.06.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Beilage 11.

Uebersicht über den Zuwachs 1917.

A. Nach dem Ursprung:
Geschenke 6,566 Nummern 7,572 Stücke
Käufe 1,957 2,770

8,523 Nummern 10,342 Stücke

B. Nach der Form:

Druckschriften Iii s
=»

»¦a
Tabl

Stücke

Wissenschaftliche und J 0 Q-

literarische Publikationen 1 J

Bände
Broschüren

Blatter

Blade

and

Broschüren

Geschenke 1,798 2,123 170 3,098 223 160 — 7,572
Käufe 1,250 681 27 3 738 71 — 2,770

Total 3,048 2,804 197 3,101 961 231 — 10,342

C. Nach dem Erscheinungsjahr:

Hemmern Druckschriften Ansichten und Porträt! Karten SS
Tibi

Stocke

Wissenschaftlicbe
und literarische
Publikationen

idiiaiilratiri und Vereins-Publ.

Blade
Broschüren

Blauer

Binde

and

Broschüren

Vor 1917 erschienen

1917 erschienen

2,560
5,963

995

2,053
1,132

1,672

71

126
1,193
1,908

506
455

95

136
3,992
6,350

Total 8,523 3,048 2,804 197 3,101 961 231 — 10,342

Die laufenden Zeitungen sind in obigen Ziffern einbegriffen.
Bestand auf Ende 1917, nach Abrechnung der Dubletten: ca. 276,500 Nummern

mit 509,300 Stücken.


	Beilage II : Uebersicht über den Zuwachs 1917

