

**Zeitschrift:** Bericht / Schweizerische Landesbibliothek

**Herausgeber:** Schweizerische Landesbibliothek

**Band:** 17 (1917)

**Anhang:** Beilage II : Uebersicht über den Zuwachs 1917

**Autor:** [s.n.]

#### **Nutzungsbedingungen**

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### **Terms of use**

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 16.01.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

**Beilage II.**

**Uebersicht über den Zuwachs 1917.**

**A. Nach dem Ursprung:**

Geschenke . . . . .	6,566	Nummern	=	7,572	Stücke
Käufe . . . . .	1,957	,	=	2,770	,
	8,523	Nummern	=	10,342	Stücke

**B. Nach der Form:**

	Druckschriften			Administrative und Vereins-Publ.	Ansichten und Porträts	Karten	Manuskripte	Total Stücke					
	Wissenschaftliche und literarische Publikationen												
	Bände	Broschüren	Blätter										
	Bände und Broschüren												
Geschenke . . .	1,798	2,123	170	3,098	223	160	—	7,572					
Käufe . . . .	1,250	681	27	3	738	71	—	2,770					
Total	3,048	2,804	197	3,101	961	231	—	10,342					

**C. Nach dem Erscheinungsjahr:**

	Nummern	Druckschriften			Administrative und Vereins-Publ.	Ansichten und Porträts	Karten	Manuskripte	Total Stücke					
		Wissenschaftliche und literarische Publikationen												
		Bände	Broschüren	Blätter										
		Bände und Broschüren												
Vor 1917 erschienen	2,560	995	1,132	71	1,193	506	95	—	3,992					
1917 erschienen . .	5,963	2,053	1,672	126	1,908	455	136	—	6,350					
Total	8,523	3,048	2,804	197	3,101	961	231	—	10,342					

Die laufenden Zeitungen sind in obigen Ziffern einbegriffen.

Bestand auf Ende 1917, nach Abrechnung der Dubletten: ca. 276,500 Nummern mit 509,300 Stücken.